

Hem & Trädgård

Sydöstran, Redaktionen, 371 88 Karlskrona E-POST: redaktion@sydostran.se

FINSK DESIGN I FOKUS PÅ NÄSTA FORMEX

Redan nu pågår förberedelserna för nästa inrednings- och designmässa, Formex. Och denna gång kommer stort fokus att hamna på Finsk design. I en utställning med namnet Finland selected by Formex visas ett 50-tal föremål, handplockade av trendspararen Stefan Nilsson. Utställningsscenografin står stylisten Synnöve Mork för. Formexmässan arrangeras mellan den 27 och 30 augusti. (TT Spektra)

FIRA MED BLÅGULT I KRUKAN



FIRA MED BLÅGULT I KRUKAN

I Sverige är vi knäppast lika bra på att fira vår nationaldag, den 6 juni, som våra grannar i väster. Men sedan nationaldagen blivit helgdag har vi kanske bättre oss. Blomsterfrämjandet tipsar om att fira med gult och blått i sommarkrukorna. Blå lobelia och gula husarknappar blir en klätschig och lite okonventionell färgkombination i svenska flaggens färger. Pysslar man bara om dessa sommarblommor en aning kan de dessutom stå ända fram till första nattfrosten. (TT Spektra)

Smart förvaring hemma hos inredaren

STOCKHOLM
Inredaren och stylisten Ann Blanchester är expert på smart förvaring. I den egna lyan på 50 kvadrat har hon hittat smarta lösningar på nästan alla förvaringsproblem.

Jag flyttade från 400 kvadratmeter till 25, svarar Ann Blanchester när jag förundrat frågar hur hon har kommit på alla smarta lösningar i lägenheten.

I dag har hon dock flyttat till större - hennes nuvarande bostad mäter 50 kvadratmeter. Där får hon plats med allt från ett fullskaligt kontor till matbord för en större middagsbjudning, extrasängar och dessutom extrastolar om gästerna skulle vilja sova över efter maten. Och sist men inte minst har Ann Blanchester - med ett förflutet inom modebranschen - en enorm garderob.

Inga döda utrymmen
Garderoben är prydd till färgsorterad.

- Det verkar kanske lite nördigt, men det spar tid. Jag brukar säga till barnfamiljer att det viktigaste är att hitta ett bra system i hallen, för det är där det blir kaos annars, säger Ann Blanchester som arbetar som inredare och ofta hjälper privatpersoner att inreda sina hem.

- Ofta handlar det om att få upp grejerna från golvet. För att skåpsinredningen ska passa perfekt, och inte bli onödigt dyr, tipsar Ann om att köpa garderobsinredningen på Ikea, kapa av luckorna till lagom mått och sedan lacka om dem där det behövs. På så sätt slipper man döda utrymmen och kan anpassa garderoben exakt efter den egna hallen.

- Utrymmen som hantverkarna annars rutinnässigt bygger igen går ofta att använda, om man bara tänker till.

Extrasängar bakom soffan

Mellan garderoben och väggen får till exempel en strykbräda precis plats. Och i köket, till höger om vasken, finns ett smalt utrymme där en smal sophink kan stå.

Väggen bakom soffan i Anns vardagsrum är prydd



COMPACT LIVING. Matrummet fungerar även som arbetsrum och kontor åt Ann. Under bänken förvaras hela kontoret. FOTO ANNA LEFVERT

med tavlor. En smal hylla precis bakom soffan ger en avställningsyta - samtidigt som det uppstår ett extra förvaringsutrymme under hyllan, lagom stort för två extrasängar.

- Den idén utvecklade jag för att jag hade så mycket saker jag ville se. Det blir en snygg avställningsyta, samtidigt som man får förvaring under hyllan, bakom soffan. Dessutom är det aldrig snyggt när möblerna står uppressade mot väggarna, säger Ann.

Snygg är däremot sovalkoven, som kanske är den mest imponerande

delen av lägenheten. En halv trappa upp, lite halvt dold bakom en hylla som går ända upp i taket, finns sängen. Den blir som ett extrarum i rummet. Det är det fiffigaste av allt är att den nedre delen av hyllan är ett skåp med dörrar som leder till ett förvaringsutrymme. Dessutom går trapporna att dra ut och inuti dem finns ytterligare utrymmen. I den här lägenheten har inget lämnats åt slumpen. Det enda man undrar när man går härifrån är: behövs det verkligen något källarförärf?

ENKLARE Torskäpet direkt över vasken fungerar både som förvaring och torskäp.



ENKLARE Torskäpet direkt över vasken fungerar både som förvaring och torskäp.



EN VANLIG TAVLA...



...kan dölja en ful platt-tv.



ETT ENKELT DRAPERI UNDER EN SMAL HYLLA...



...döljer skovårdsprylarna i hallen.



GÖMD FÖRVARING. Under sovalkoven en halv trappa upp finns ett stort förvaringsutrymme. När dörrarna till förvaringen under sovalkoven är stängda är det svårt att ana hur stort utrymme det är dör under.



BLOMMAR UPP. Hela sommaren håller den på, årets stora tyska trädgårdsutställning i Schwerin. FOTO GUNNEL CARLSON

Trädgårdsturista i Tyskland

BUGA, Bundesgartenschau, är tyskarnas stora trädgårdsutställning som hålls vartannat år någonstans i landet. I år är det Schwerins tur att stå för arrangemanget och den 23 april invigdes sommarens stora trädgårdshändelse med pompa och ståt. Schwerin ligger i norra Tyskland, mellan Rostock och Lübeck, och lär bli ett populärt grönt utflyktsmål för många i sommar. Sju trädgårdar med olika teman runt slottet och stadens sjö ligger tätt inpå den trivsamma staden.

Fantastiska trädplanteringar, tuffa gräs- och lökplanteringar och en del oväntade växtkombinationer i en välskött och välordnad omgivning gör årets BUGA till en höjdpunkt. Utställningen pågår fram till den 11 oktober. Mer info på www.buga-2009.de.



GUNNEL CARLSON
gunnel.carlson@ttpektra.se